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سرمقاله

رابطه فوتبال و سیاست
ادامه از صفحه یک

اگر فوتبال به سیاست و اقتصاد و دیپلماسی و 
... گره خورده ، که در فیلم پرویز خان  خورده 
است و این گره ناگشودنی است، پس چرا رابطه 
فوتبال-سیاست تعریفی مافیایی و غیراخلاقی 

است ؟
برای یک ملت و تمدن  اگر فوتبال می تواند 
وحدت آفرینی کند، غرورآفرینی کند و بسیاری 
موارد این چنینی، چرا همچنان فوتبال بسان یک 

قلُکّ پول دیده و تعریف می شود؟
فیلم پرویزخان با یک موضوع خوب و در یک 
زمان خوب ساخته شده است، اگرچه فیلمبرداری 
و  نمی زند  دل  به  چنگی  فوتبال  صحنه های 
موسیقی الکن آن هم حرفی برای گفتن ندارد، 
مناسب  آن  فکری  فونداسیون  و  شاکله  لیکن 
و قابل دفاع است . بازی خوب پورصمیمی در 
نقش پرویز دهداری قابل تحسین بوده، و بازی 
باقی عوامل هم قابل دفاع است، لیکن موسیقی 
آن  تاثیرگذاری  به  شدید  ضربه  فیلم،  ضعیف 
زده است .اما آنچه پیام این فیلم بوده و به نظر 
می رسد با همه کاستی ها به مخاطب رسانده شده 
است، اخلاق مداری و استقامت در همه حال، و 
مهمترین نکته شجاعت تغییر و برگشت از یقین 
ها و اعتقادات شخصی حتی در نیمه دوم است.

خبر

اخبار

نماینده مجلس:
دلار با مدیریت بانک مرکزی به پله 

۵۷ هزار تومان رسید

و  ارز  بازار  تحولات  به  اشاره  با  نوروزی  حسن 
و  جوسازی ها  همه  با  گفت:  آن  سیاسی  دلایل 
فضاسازی ها ما دیدیم که اگرچه قیمت ارز پس از 
حمله موشکی ایران به اسرائیل چند روزی افزایش 
یافت و به حدود ۷۰ هزار تومان رسید؛ اما امروز با 
کاهش چشمگیر قیمت ها، دلار وارد کانال ۵۷ هزار 

تومان شد و آرامش به بازار ارز بازگشت.
به گزارش ایسنا، حسن نوروزی، نماینده مجلس 
یازدهم در گفت وگو با ایسنا با اشاره به تحولات بازار 
ارز و نوسانات آن گفت: آمریکا و رژیم صهیونیستی 
پس از شکست در میدان نظامی با حمله موشکی 
ایران به سرزمین های اشغالی فلسطین، در میدان 
اقتصادی نیز همراه با ناکامی در ایجاد تلاطم در 

بازار ارز از ایران شکست خوردند.
افزود: آمریکا و متحدانش در شب حمله  وی 
فلسطین  اشغالی  به سرزمین های  ایران  موشکی 
مسیر  انحراف  ایجاد  برای  را  خود  توان  تمام 
موشک های ایران به کار گرفتند اما نتوانستند مانع 

از تاثیر حمله موشکی ایران به اسرائیل شوند.
عضو فراکسیون روحانیت مجلس اظهار داشت: 
پس از ناکامی آمریکا و رژیم صهیونیستی، سعی 
با جوسازی در فضای مجازی و قیمت  تا  کردند 
سازی دلار در فضای تلگرامی بازار ارز ایران را دچار 
تلاطم کنند که موفق نبودند و در حال حاضر شاهد 

روند کاهشی نرخ ارز در بازار هستیم. 
نوروزی خاطرنشان کرد: آنها فکر می کردند که 
علیه جمهوری  اعمال شده  تحریم های  دنبال  به 
اسلامی ایران  قیمت سازی ها و فضاسازی ها، بازار 
ارز را همچون سال های گذشته دچار تلاطم خواهد 
بانک  تدابیر هوشمندانه  با  اما خوشبختانه  کرد؛ 

مرکزی، این امر میسر و محقق نشد.
وی افزود: با همه جوسازی ها و فضاسازی ها ما 
دیدیم که اگرچه قیمت ارز پس از حمله موشکی 
به  و  یافت  افزایش  روزی  چند  اسرائیل  به  ایران 
با کاهش  اما امروز  حدود ۷۰ هزار تومان رسید؛ 
چشمگیر قیمت ها، دلار وارد کانال ۵۷ هزار تومان 

شد و آرامش به بازار ارز بازگشته است.
و  آمریکا  گفت: حربه  ملت  خانه  نماینده  این 
متحدانش در سال های گذشته یک حربه اقتصادی 
بوده که در کنار تحریم ها با فضاسازی سعی در 
ایجاد تلاطم در بازار ارز را داشتند؛ اما یک سالی 
ارز هم دیگر  بازار  برای  این اهرم فشار  است که 

نتیجه لازم را برای آنها ندارد.
نوروزی افزود: بازار ارز در سایه مدیریت خوب 
بانک مرکزی به آن درجه از ثبات رسیده که این 
فضاسازی ها نمی تواند تلاطم های سال های گذشته 
را در بازار ارز ایجاد کند و اگرچه افزایش قیمتی 
را  شاهد بودیم اما همچون سال های گذشته شدید 
نبوده و پس از چند روز سیر نزولی قیمت در بازار 

آغاز شد و شاهد تخلیه هیجانات بودیم.

مجمع تشخیص مصلحت لایحه حمایت 
از خانواده را تعیین تکلیف کرد

نظارت مجمع تشخیص مصلحت  عالی  هیات 
ترویج  طریق  از  خانواده  از  حمایت  لایحه  نظام 

فرهنگ عفاف و حجاب را تعیین تکلیف کرد.
مجمع  نظارت  عالی  هیات  ایسنا،  گزارش  به 
تشخیص مصلحت نظام تشکیل جلسه داد و به 
مجلس  اصلاحی  مصوبه  مغایرت  موارد  بررسی 
درخصوص لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج 
فرهنگ عفاف و حجاب پرداخت. در ابتدای این 
جلسه، تبصره ۵۴ باقیمانده از موارد مغایرت مصوبه 
اصلاحی مجلس در خصوص لایحه »حمایت از 
خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب« با 
سیاستهای کلی نظام در دستور کار قرار گرفت که 
اعضا پس از بررسی، اصلاحات انجام شده مجلس 
درباره این تبصره را رافع مغایرت های پیشین این 

هیات با سیاست های کلی نظام دانستند.
مغایرت  بررسی  ادامه  در  نظارت  عالی  هیات 
خصوص  در  مجلس  مصوبه  جداول  اجزاء  و  ها 
بخش دوم بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور ، ردیف 
های آن را در دستور کار قرار داد که مواردی از آن 
را مغایر سیاست های کلی تشخیص داد. هیات 
عالی نظارت در ادامه به بررسی حکم ذیل جدول 
شماره ۱۴ بخش دوم بودجه که به هدفمندی یارانه 
ها اختصاص داشت، پرداخت. اعضای هیات عالی 
نظارت پس از استماع گزارش کمیسیون اقتصادی و 
نیز دیدگاه های نمایندگان دولت و مجلس شورای 
اسلامی، به ارائه دیدگاه های خویش پرداختند و 
پس از انجام مباحثات مبسوط، رای گیری بعمل 
آمدو درنتیجه این مصوبه بدلیل عدم رعایت اصول 
قانون گذاری و قانون نویسی و عدم رعایت انسجام 
قوانین ، مغایر جز ۸ بند ۹ سیاست های کلی نظام 

قانون گذاری تشخیص داده شد.
مصوبه  نظارت  عالی  هیات  اعضای  همچنین 
مجلس در خصوص پیشنهاد درج عناوین طرح های 
جدید عمرانی و نیز تغییر عناوین و مشخصات طرح 
های تملک دارائیهای سرمایه ای را مورد بررسی قرار 
دادند و پس از استماع گزارش کارشناسی و طرح 
دیدگاه موافقان و مخالفان، آنرا بدلیل فقدان مجوز 
منابع  تامین  نیزعدم  و  ها  طرح  برخی  برای  لازم 
آن، مغایر با بند۳ بند سیاست های کلی برنامه 
هفتم دانستند.  در ادامه بررسی بخش دوم بودجه 
۱۴۰۳ ،" منابع و مصارف حساب سرمایه گذاری 
نفت و گاز" و نیز نحوه توزیع اعتبارات" در دستور 
کار اعضا قرار گرفت و اعضای هیات عالی پس از 
استماع توضیحات نمایندگان دستگاه های ذیربط 
و نظرات موافق و مخالف، آنرا بدلیل افزایش بی 
رویه هزینه ها و نیز اختصاص سهم صندوق توسعه 
ملی و شرکت نفت به مصارف جاری، آن را واجد 
ابهام و مغایر جز ۳ بند ۹ سیاست های کلی نظام 

قانونگذاری تشخیص دادند.

بازگشت ناو شهید مهدوی نیروی 
دریایی سپاه از ماموریت اقیانوسی

قاسم  حاج  شهید  سپهبد  گروه  ناو  پنجمین 
روز   ۳۹ از  پس  سپاه  دریایی  نیروی  سلیمانی 
علیرضا  پاسدار  دریادار  حضور  با  ماموریت 
تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه و جمعی از 

فرماندهان مورد استقبال قرار گرفت.
به گزارش ایسنا، دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری 
در مراسم استقبال پنجمین ناو گروه سپهبد شهید 
حاج قاسم سلیمانی نیروی دریایی سپاه گفت: این 
اولین بار است که دلاورمردان نیروی دریایی سپاه 
توانستند از مدار صفر درجه و خط استوا عبور کرده 

و وارد نیمکره جنوبی شوند.
وی رمز این موفقیت ها در نظام مقدس جمهوری 
بین  افزایی  هم  و  وحدت  وجود  را  ایران  اسلامی 
نیرو های مسلح جمهوری اسلامی ایران دانست 
و  ارتش  دریایی  نیروی  امروز  الحمدلله  و گفت: 
سپاه با تکیه بر ایمان و عزم راسخ و بهره برداری از 
توانمندی های دفاعی و نظامی پیشرفته و بازدارنده 
، به کابوس دشمنان منطقه ای و فرا منطقه ای 

تبدیل شده است.
وی اظهار داشت : به فضل الهی تصویر زیبای 
وحدت، اخوت ، همدلی ، همراهی نیروی دریایی 
ایران و نیروی  قهرمان ارتش جمهموری اسلامی 
همواره  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه  دریایی 
موجب رضایت ولی امر مسلمین جهان و فرماندهی 
معظم کل قوا ) مدظله العالی( و  یاس و نا امیدی 
دشمنان شده است. فرمانده نیروی دریایی سپاه 
مهدوی  نادر  شهید  سردار  ناو  کرد:  خاطرنشان 
ناوگروه  پنجمین  قالب  در  سپاه  دریایی  نیروی 
سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی به مدت ۳۹ روز 
در اقیانوس هند و مدار ۲۲.۵ درجه نیمکره جنوبی 
نیروی  ماموریت  پرداخت.  ماموریت  اجرای  به 
دریایی سپاه برای حضور در آب های دور دست در 
کنار دریادلان نیروی دریایی ارتش قهرمان افق های 

بلندی را نمایان کرده است.

مخالفان این طرح اما استدلال هایی دارند نظیر اینکه 
تعطیلی روز شنبه متعلق به دشمنان ایران است و این 

امر نباید محقق شود. 
همچنین مهر در نقد این مصوبه طی گزارشی می 
نویسد: این روزها که تعیین تکلیف تعطیلات آخر هفته 
حسابی داغ است، برخی مدافعان تعطیلی روز شنبه 
عظام  مراجع  از  نظرات خود،  به کرسی نشاندن  برای 

هزینه می کنند و بعضا به تناقض گویی افتاده اند.
این خبرگزاری که منتقد روز تعطیلی شنبه است در 
یازدهم چندی  نمایندگان مجلس  نویسد:  می  ادامه 
پیش در آخرین روزهای کاری خود، با طرح پیشنهادات 
مختلف بالاخره به تعطیلی روز شنبه رأی دادند و اکنون 
برای تعیین تکلیف نهایی و تبدیل به قانون، منتظر تأیید 

شورای نگهبان است.
در حالی نمایندگان بعد از چندین جلسه، تصمیم 
بر تعطیلی روز شنبه گرفتند که اظهارات ضد و نقیض 
و ادعاهای تهیه کنندگان گزارش فوق، در برخی موارد 
با سوالاتی  را  عمومی  افکار  ذهن  و  شبه برانگیز شده 

مواجه کرده است.
البته پیش از هر نکته ای باید به این موضوع اشاره شود 
که همواره نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای اثبات 
دیدگاه های خود درباره بررسی طرح ها و لوایح متکی به 
نقطه نظرات کارشناسانه، علمی، تجربی یا تحقیقاتی و 
میدانی هستند تا بر پایه این مستندات، به بیان نقاط 
ضعف و قوت یک طرح یا لایحه بپردازند که این رویکرد 
کاملاً زیبنده جایگاه مجلس بوده و از مجلسی که که 
مجهز به دو بال کارشناسی مرکز پژوهش های مجلس 
و همچنین دیوان محاسبات است جز این نباید انتظار 
داشت، اما مداقه روی موضوع چالش برانگیزی همچون 
تصمیم گیری درباره تعطیلات روز شنبه یا پنجشنبه در 
قالب لایحه دولت به نحوی در مجلس رقم خورد که 

جای بسی تأمل دارد.
از  برخی  قالب  در  آن  گردآورندگان  که  طوری  به 
اعضای کمیسیون اجتماعی و همچنین سایر حامیان دو 
آتشه، در بیان نقطه نظرات خود در قالب دفاعیات، 
از مستنداتی سخن گفتند که بعد از چند ساعت آن 

را تکذیب کرده یا اصلاً حکمی بر ادعای خود نداشتند.
پس  گذشته  روز  که  است  آن  مساله  این  موید 
»ولی  شنبه،  روز  تعطیلی  با  مجلس  موافقت  از 
در  مجلس  اجتماعی  کمیسیون  رئیس  اسماعیلی«، 
مصاحبه ای نقل و قول هایی را پیرو تأیید مراجع و مقام 
معظم رهبری در قالب حمایت همه جانبه از تعطیلی 
روز شنبه مطرح کرد که بحث برانگیز شد، به طوری که 
وی بعد از چند ساعت همگی این موارد را تکذیب کرد.

ولی اسماعیلی در قالب این مصاحبه مدعی شده بود 
که در زمینه تعطیلی روز شنبه از دفاتر برخی مراجع 
استفتاء شده است. وی همچنین این را هم گفت که 
مراجع  آقایان  از  نفر  دفتر ۳  با  که  تماس هایی  »در 
داشتیم، ایشان با تعطیلی شنبه ها مشکلی نداشتند و 
این مسأله به معنای آن است که این مصوبه از نظر 

شرعی مشکل ندارد.«
اسماعیلی تصریح کرد: »از این رو انتظار این است که 
شورای نگهبان نسبت به این مصوبه نه از نظر قانونی و 

نه از نظر شرعی ایرادی وارد نکند.«
برخی  مجلس  نماینده  این  که  نکشید  طولی  اما 
مباحث مطرح شده مبنی بر اینکه این کمیسیون در 
بحث تعطیلی شنبه ها به استفتاء از دفتر رهبر معظم 
انقلاب اسلامی استناد داشته است را تکذیب کرد و 
گفت: »در دفاعیاتی که در صحن مجلس داشتیم که 
مشروح مذاکرات آن هم وجود دارد، استناد ما در بحث 
اتاق بازرگانی و اتاق تعاون به صحبت هایی بود که با 

دفاتر برخی مراجع در قم شده بود و اسمی از مراجع 
هم نبردیم و گفتیم با آنها مشورت شده است و نظر 
آقایان این بوده که تعطیلی شنبه حرمت شرعی ندارد.«
وی افزود: »این یعنی مراجع نه مخالف بودند و نه 
موافق و گفتند؛ "حرمت شرعی برای تعطیلی شنبه 
نداریم". ما به این استناد کردیم و نامی از دفتر مقام 
معظم رهبری در صحن علنی مطرح نبوده است، چون 
استنادات علمی دقیقی در این خصوص بود و اگر بحث 
شرعی هم داشته باشد، قطعاً شورای نگهبان نظر خاص 
خود را دارد و هر ایرادی هم داشته باشد، ما موظف 

هستیم قانوناً و شرعاً آن را برطرف کنیم«.
اما سوالی که در این بین ذهن افکار عمومی را به خود 
مشغول کرده این است که چرا نماینده ای باید در دفاع 
از موضوعی و همچنین ایجاد فضایی جهت تغییر نظر 
مخالفان، پای نقطه نظرات مراجع را به میان کشیده و 
از آن ها هزینه کند؟ آیا این رویکرد به غیر از ناراستی در 

بیان نقطه نظرات است؟
پیرهادی«  »محسن  و  نبود  ماجرا  پایان  این  اما 
یکی دیگر از حامیان دو آتشه تعطیلات روز شنبه 
همواره عنوان می کرد که نامه استفتاء از دفتر مراجع 
را در دست دارد و با استناد به این نامه چندین ماه 
رسانه ها  در  روز شنبه  تعطیلات  موضوع  از  است 
دفاع می کند، اما روز گذشته از نامه ای در این مورد 
بوده   ۱۴۰۳.۲.۲۶ برای  تاریخش  که  کرد  رونمایی 

است.
این در حالی است که پیش تر خلاف ادعای این 
عضو هیأت رییسه مجلس درباره گرفتن استفتاء از 
مراجع مبنی بر بلامانع بودن تعطیلی روز شنبه، پیرو 
پیگیری خبرنگار مهر از دفاتر مراجع به اثبات رسیده 

بود.

نماینده مجلس: نسبت دادن روزِ خدا به یک قوم یا 
کشور خاص اشتباه است

از سوی دیگر اما موافقان نظر دیگری دارند. عضو 
که  همانطور  گفت:  مجلس  اجتماعی  کمیسیون 
مجلس برای اظهارنظر های سایرین احترام قائل است، 
آقایانی که اظهارنظر می کنند هم باید احترام مجلس و 

نمایندگان مردم را داشته باشند.
مجلس  اجتماعی  کمیسیون  عضو  حسینی  کریم 
شورای اسلامی، در پاسخ به سوالی درخصوص انتقادات 
به مصوبه تعطیلی روز های شنبه در مجلس از تریبون 
نماز جمعه و همینطور نامه یکی از مراجع، گفت: ببینید 
این مساله به عنوان موضوع عالی در مجلس مطرح شد 
مانند همه مسائل دیگری که مورد بررسی و رسیدگی 
قرار می گیرند و کارشناسان و آن هایی که نسبت به 
این لایحه وظایف کارشناسی دارند، نسبت به ابعاد آن 
اظهارنظر می کنند از جمله کمیسیون تخصصی مربوطه 

و قطعا این بحث ها با دقت صورت می گیرد.
وی ادامه داد: اینکه در جای دیگر اظهارنظر می شود 
محترم است، همانطور که مجلس برای اظهارنظر های 
سایرین احترام قائل است، آقایانی که اظهارنظر می کنند 
احترام  باید  هم  تریبون ها  در  چه  روزنامه ها  در  چه 
مجلس و نمایندگان مردم را داشته باشند؛ اینکه نقطه 
نظر دیگری دارند خب این نظرات می تواند با ادبیات 
و کلمات مناسب تری بیان شود نه اینکه به نمایندگان 
القاب  رسیده اند،  نگهبان  شورای  تایید  به  که  مردم 

ناصواب داده شود.
کرد:  خاطرنشان  مجلس  در  اهواز  مردم  نماینده 
معمولا همه لوایح روال طبیعی خودش را می گذراند 
یعنی یک لایحه یا طرحی مطرح می شود، موافقین و 
مخالفین و پیش از آن کمیسیون تخصصی نسبت به 

آن بررسی کرده و اظهارنظر می کند؛ از سوی دیگر نظر 
کارشناسی اخذ و همگی با دقت بررسی می شود و بعد 
از آن تصمیم گیری اتفاق می افتد، اینطور نیست که 

بدون بررسی کارشناسی چنین تصمیمی اتخاذ شود.
وی خطاب به مخالفان تعطیلی شنبه خاطرنشان 
کرد: حالا می خواهید مخالفت کنید، مخالفت کنید، 
ولی نباید نسبت هایی را به موافقین یا مخالفین یک 

تصمیم داد.
افراد فکر می کنند  افزود: متاسفانه برخی  حسینی 
که اجازه عنوان دادن به سایر افراد را دارند حالا عنوان 
مثبت یا منفی. مشخص نیست که چه کسی اجازه این 

عنوان دادن و لقب دادن را به آن ها داده است.
وی در ادامه ابراز داشت: اینکه علما و مراجع تقلید 
ما اظهارنظر می کنند مورد احترام است، ما همانطور 
که در اعتقادات و عبادات دینی خودمان نظر مراجع 
تقلید را دنبال می کنیم در این مورد هم باید این مساله 
صورت گیرد، اما نکته این است که الان ما یک مرحله 
از مصوبه را پشت سر گذاشتیم، مرحله بعدی شورای 
نگهبان است که فق ها و حقوقدانان در آنجا هستند و 
نسبت به این مصوبه اظهارنظر می کنند، این نگرانی ها و 
دلواپسی ها بابت یک روز تعطیل و اینکه ما روز خدا را 
به یک کشور دشمن و یک قوم نسبت بدهیم، درست 

نیست.
باید  کرد:  تاکید  اجتمایی  کمیسیون  عضو  این 
ببینیم که شورای نگهبان که در آنجا فق ها هم حضور 
دارند چه نظری به این مصوبه خواهند داشت، این 
اظهارنظر هایی که می شود باید براساس شرع و قانون 
باشد و خارج از این ها قطعا مردود است و در مورد 
مساله ای که مورد پذیرش دین و قانون است، همه 

باید مطیع باشند.

دبیرکل حزب اعتدال و توسعه با بیان اینکه »مجلس می تواند 
نقش مهمی در انتخابات ریاست جمهوری داشته باشد« گفت: 
نگاه حزب اعتدال و توسعه معطوف به اقلیتی در مجلس است 
که می توانند به جای ورود به مذاکرات قدرت در مجلس، مطالبات 

اکثریت مردم را بیان و برای مردم تلاش کنند.
به گزارش ایسنا، محمد باقر نوبخت در نشست خبری شنبه ۲۹ 
اردیبهشت ۱۴۰۳ خود با اشاره به برنامه مصوب اعتدال و توسعه 
برای سال آینده ، اظهار کرد: در اجلاسیه اخیر حزب، نگرانی جدی 
نسبت  به مسائل اقتصادی، اجتماعی اعلام شد و راه حلی هم ارائه 
شد. نگرانی ما در حزب عمدتا معطوف به اطلاعاتی است که در 
برخی گزارش ها حتی بدون مطالعه گزارش های رسمی دولت ارائه 

می شود.
وی با استناد به گزارش رسمی بانک مرکزی، به میزان استقراص 
دولت از بانک ها ، حجم اوراق منتشره در سه سال گذشته و میزان 
ملی،  پول  ارزش   ، چهاردهم  دولت  برای  سیزدهم  دولت  بدهی 
متوسط نرخ تورم اشاره کرد و درباره شرایط اقتصادی کشور در دولت 
دوازدهم مدعی شد: در سایه انتخاب مردم برای تعامل سازنده با 
دنیا، نرخ تورم در دو سال تک رقمی شد و جمعیت اشتغال به ۲۴ 
میلیون نفر افزایش یافت. ۵ سال نرخ ارز  زیر ۴ هزار تومان حفظ 
شد. قدرت خرید کارکنان دولت جبران شد و از سال ۹۲ تا ۹۶ میزان 

افزایش حقوق بیش از نرخ تورم بود.
مجلس می تواند نقش مهمی در انتخابات ریاست جمهوری داشته 

باشد
دبیرکل حزب اعتدال و توسعه با بیان این که »مجلس می تواند 
نقش مهمی در انتخابات ریاست جمهوری داشته باشد«  گفت: 
نگاه حزب اعتدال و توسعه معطوف به اقلیتی در مجلس است که 
می توانند به جای ورود به مذاکرات قدرت در مجلس، مطالبات 

اکثریت مردم را بیان و برای مردم تلاش کنند.
وی با اشاره به نتایج بررسی صلاحیت ها از جمله رد صلاحیت 
حسن روحانی در مجلس خبرگان رهبری افزود: شورای نگهبان هم 
می تواند اقدامی کند تا شخصیت هایی به میدان بیایند که بتوانند 

تحول ایجاد کنند.
وی در پاسخ پرسشی درباره اجرای طرح گشت ارشاد، با روش های 

به کار گرفته شده در این طرح مخالفت کرد.
نوبخت در پاسخ به عملکرد دولت یازدهم و دوازدهم با اشاره به 
انتقادات از دولت قبلی توضیح داد: کسری بودجه به معنای عدم 
تحقق درآمدهاست که کمتر هم هزینه می شود. دولت سیزدهم بر 
مبنای نامه دفتر رئیس جمهور  و سازمان و برنامه و بودجه اعلام 
کرد خزانه خالی دریافت کردیم. این نامه مربوط به تاریخ ده مرداد 
۱۴۰۰ است. ما توافقی کردیم که از ماده ۱۱ قانون هدفمندی  یارانه 

ها استفاده کنیم تا ۲۰ درصد از آن را برای اعتبارات هزینه ای و طرح 
های ناتمام استفاه کنیم و ۶ هزار میلیارد تومان  استفاده کنیم. آن 
نامه مربوط به این ۶ هزار میلیارد تومان است که تمام شده بود.از 
خزانه خالی روزانه پول می آید و روزانه هزینه می  شود و خزانه خالی 

یعنی هیچ پولی آنجا نباشد.
وی بار دیگر به میزان استقراض در دولت سیزدهم از بانک ها، 
میزان بدهی دولت، درآمد ارزی کشور نسبت به سال ۹۹ ، اوراق 
منتشر شده دولت سیزدهم اشاره کرد و افزود: نرخ تورم در سال 
۹۲، ۳۴ درصد بود. این نرخ به تدریج کاهش یافت و در سال ۹۳ 
تا ۹۶ کاهش یافت و دو سال نرخ تورم تک رقمی داشتیم. در پایان 
سال ۹۹، ۳۶.۴ درصد بود که در ۱۴۰۰ به ۴۰ درصد رسید. در ۱۴۰۱ 
به ۴۵ و در ۱۴۰۲، ۴۰ بوده است و میانگین در حد ۴۲ درصد است. 

رشد اقتصادی در پایان سال ۹۹، ۴.۱ درصد بود.
وی همچنین گفت: اعتقاد داشتیم ارز ۴۲۰۰ تومانی رانت نبود 

بلکه یارانه به تولید بود. جهش تورم ناشی از حذف این ارز بود.
دبیرکل حزب اعتدال و توسعه تصریح افزود: یک عدد ۶۰ درصدی  
واقعاً  که   است  شده  مطرح  دوازدهم    دولت  انتهای  در  تورم 
نمی دانیم این عدد بر اساس کدام آمارهای رسمی اعلام شده است 
و تورم را با آن عدد مقایسه می کنند و می گویند ۲۰ درصد آن را 

کاهش داده اند و آن را یک موفقیت تلقی می کنند.

موافقان و مخالفان چه می گویند؟

وز تعطیل ادامه جنجال بر سر ر
گروه سیاسی- تعطلی روز شنبه در مجلس تصویب شد در حالی که به نظر می رسد صدای مخالفان بلندتر باشد با این حال روز جمعه امامان جمعه اکثرا 

با این تصمیم مخالفت کردند و حالا همه چیز در انتظار نظر شورای نگهبان است.

نقش مجلس در انتخابات ریاست جمهوری مهم استنوبخت:

مخالفان 
این طرح 

اما استدلال 
هایی دارند 
نظیر اینکه 

تعطیلی روز 
شنبه متعلق به 
دشمنان ایران 
است و این امر 

نباید محقق 
شود

آیت الله رئیسی تاکید کرد باید جلوی سقط غیرقانونی جنین 
گرفته شود؛ مگر به تشخیص پزشکان حاذق. آمار سقط جنین 

متفاوت، بالا و نگران کننده است.
به گزارش ایسنا، سیدابراهیم رئیسی صبح شنبه ۲۹ اردیبهشت 
۱۴۰۳ با حضور در دومین رویداد اهداء جایزه ملی جوانی جمعیت 
گفت: توجه به نیاز اساسی انسان جزو دین و فرهنگ دینی و 

قوانی بشری است.
وی ادامه داد: نیازمند باز کردن گره های ذهنی جامعه هستیم. 
و  انسان رسانه ها  دیجیتال،  تبیین  گرو  در  گره ها  این  شدن  باز 
همه چهره ها دارد. به هر کس می گوییم برو ازدواج کن می گویند 
وضعیت اقتصادی چه می شود اما معجزه قرآن است که هر کس 
که ازدواج می کند وضعیت بعد از ازدواجش بدتر از قبل از ازدواج 

نمی شود. نمونه این عزیزان در جلسه امروز حضور دارند.
رییس جمهور گفت: منظورم این نیست که در زمان حاضر نیز 
همان دیدگاه وجود دارد قطعا شرایط و سبک زندگی متفاوت از 
گذشته شده است اما در صورت توجه به فرهنگ قناعت می توان 

نعمت هایی که به چشم نمی آید را به چشم آورد.
دارد.  اقتصادی  و  فرهنگی  جنبه  فرزندآوری  داد:  ادامه  وی 
جوانان،  در  ذهنی  گره های  کردن  باز  و  عمومی  افکار  اقناع 
مدرسه، دانشگاه و رسانه ها امر ضروری است. از سوی دیگر 

دولت باید امکانات و مشوق ها از جمله تامین مسکن، پرداخت 
کند.  تامین  را  مسکن  و  اشتغال  ازدواج،  وام های  و  تسهیلات 
البته سهم هر یک  و  اجرا شود  باید  و جمعیت  قانون جوانی 
از مشوق ها در فرزندآوری باید تفکیک و شناسایی شود. بین 
وام ازدواج و وام ماشین باید نقش تسهیلاتی که در فرزندآوری 

بیشتر است، مشخص شود.
رییسی تاکید کرد: مجریان باید سهم هر یک از مشوق ها در 
و صاحبان  دانشگاهیان  علما،  کند.  احصاء  را  افزایش جمعیت 
که  کنند. سهمی  رصد  را  تاثیرگذاریش  و  قانون  اجرای  اندیشه 
به  قانون  اصلاحات  در  دولت  داشت  خواهد  را  تاثیر  بیشترین 
قرار می گیرد.  نظر  تجدید  نسبت زیست بوم های مختلف مورد 
معتقدم پرداخت به موقع وام ازدواج برای تشکیل خانواده تاثیر 
سایر  تاثیر  بر  البته  و  دارد  مشوق ها  سایر  نسبت  به  زیادتری 

مشوق ها نیز تاکید دارم.
رییس جمهور تاکید کرد: ستاد جمعیت باید مرتبا رصد کند و 
کندی دستگاه ها در اجرای قانون جمعیت و جوانی را مورد ارزیابی 
به صورت فصلی   باید  قرار دهند. عدم موفقیت ها و کاستی ها 
شناسایی شود تا در پایان سال بدانیم به کجا رسیده ایم و چه 
اقدامات دیگری باید انجام دهیم. مسئله جمعیت برای کشور هم 
تولید قدرت و هم تولید ثروت می کند و هم از پیری ایران اسلامی 

جلوگیری می کند و ایران همیشه جوان می ماند.
وی تاکید کرد: باید جلوی سقط جنین غیرقانونی گرفته شود 
مگر به تشخیص پزشکان حاذق. آمار سقط جنین متفاوت، بالا و 
نگران کننده است. همه دست اندرکاران باید همت کنند تا جلوی 
آن گرفته شود. دختران و پسران جوان باید  بدانند سقط جنین 
غیرمجاز از نظر شرعی، قتل نفس است. باید آثار همه از جمله 
مجری، مباشر و معاون سقط جنین برای جامعه روشن شود، آثار 

اجتماعی آن هم باید روشن شود.
وی تاکید کرد: در اجرای قانون باید اقناع و قدرت اجرایی داشت. 
اقدامات شان در حوزه سقط  قوه قضاییه می خواهم  و  از دولت 
جنین را استمرار دهند تا جلوی سوداگری و پول درآوردن افراد 
سقط کننده جنین گرفته شود. موارد خلاف شرع و قانون باید حتما 

مورد پیگیری قرار گیرد. 
و  ناباور  زوج های  درباره  بهداشت  وزارت  اقدام  رییسی گفت: 
فراگیری مراکز درمانی، رایگان کردن درمان زوج های نابارور، رایگان 
کردن ویزیت کودکان زیر هفت سال و رفع مشکلات تغذیه ای 

خانواده ها اقدامات خوبی است که باید ادامه یابد.
رییس جمهور خوابگاه های متاهلی را در تشویق دانشجویان به 
ازدواج موثر دانست و گفت: دولت، خیران و دانشگاه ها همت 
کنند تا مشکلات شان در این زمینه حل شود. در زمین آستان 

قدس رضوی مجموعه ۵۰۰-۶۰۰ واحدی برای دانشجویان دانشگاه 
فردوسی مشهد ساختیم که کمک خوبی به این عزیزان بود. مشابه 

این کار می تواند در سایر دانشگاه های کشور پیاده شود.
رییسی متذکر شد: دشمن دنبال این است تا ما جمعیت نداشته 
باشد، خانواده و نهاد خانواده نداشته باشیم یا بسیار کم رنگ 
داشته باشیم. دشمن سرمایه گذاری زیادی در زمینه متلاشی کردن 
خانواده ایرانی کرده است. مسئله خانواده برای جامعه اسلامی 
ایران بسیار مهم است. باید مشکلات به نحوی رفع شود تا فرزآوری 
به سرعت انجام شود. در دولت بسیج شده ایم تا تشکیل و اسکان 

خانواده ها سرعت بگیرد.
وی ادامه داد: زمین و مسکن باید در اختیار خانواده های جدید به 
خصوص خانواده های تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی قرار 
بگیرد. ۱۰۰ هزار مسکن در کمیته امداد ساخته و تحویل خانواده ها 
شد. با کمبود مسکن روبرو هستیم چون در گذشته به تعهدات 
عمل نشد. بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار مسکن در سال های گذشته مسکن 

ساخته شد در حالی که باید یک میلیون ساخته می شد.
رییس جمهور تصریح کرد: مردم از دولت نسبت به تعهداتش 
طلب دارند و کاری به این دولت و دولتهای قبل ندارد. ۲۴۰ هزار 
دارند. ۱۴۰ هزار خانه  نیاز  به مسکن  خانواده در سراسر کشور 

تحویل شده و ۱۰۰ هزار مسکن دیگر هم تحویل می شود.

رئیس جمهور در رویداد اهدای جایزه ملی جوانی جمعیت:
نیازمند باز کردن گره های ذهنی جامعه هستیم
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